ipsa terra de ipsa abbadia, neque de ipsa factas, neque de ipso castello queni vocant

abbadia Sancti Antonini de Fradelez, ne- Sexac, neque de ipsa turre, nec|ue de ipsas

que de ipsa terra de ipsa abbadia, neque de fortessas, quae ibi sunt & in antea ibi

ipsa abbadia Sancti Veiosiani de Fui[, ne- erunt, neque de tuas civitates, neque de

que de ipsa terra de ipsa abbadia, neque tuos comitatus, neque de tuos castellos,

de suas civitates, neque de suos castellos, neque de tuos pugios condirectos aut he-

neque de suos alodes, neque de suos fevos, remos, neque de tuos alodios, neque de

que Petrus suprascriptus odie habet, au tuos fevos, neque tua oninia quae hodie

in antea cum consilio Rotgarii adquisie- habes aut in antea adquisiturus es. Ista

rit. Ista oninia suprascripta , nec de ista omnia suprascripta , nec de ista oninia su-

omnia suprascripta, ego Rotgarius supra- prascripta, ego Ko<^jger suprascriptus, filius

scriptus a te, Pétrone suprascripto, no lat Garsen, a te, Pétrone episcopo filio Adah':^

tolre'i, ne no t'en toîrei, ne no t'ei de\ebreï, suprascripto, non tolre, no t'en tolre, ne ten

nec ego Rotgarius suprascriptus, nec 01110, enganare, nec ego Rodger fîlius Garsen su-

nec feniina per nieuni ingeniuni, nec per prascriptus, nec bomo, nec homines, nec

meuni consilium, & sicut superjus scriptum foemina, nec foeminas per meuni inge-

est, 5- sui tenrei, & suî atendrei, ego Rotga- nium nec per meum consilium. Et si honio

rius suprascriptus a te, Pétrone supra- est vel foemina, quae ista omnia supra-

scripto, /or quan tu Petrus suprascriptus scripta vel de ista omnia suprascripta tola

me adsolveras , tuo graciens animes senes aut devet a te Pétrone episcopo supra-

força. De ista hora in antea, /Je/ serai ego scripto, ego Rodger filius Garsen finem,

Rotgarius, filius Garjen, a te, Pétrone epi- nec societatem, nec aniicitiam non aure,

scopo, filio Adalai-^, per rectam fidem sine non tenre , non prendre ab illo , nec ab illa,

ïngan, sicut onio débet esse ad seniorem ab illos, nec ab illas, que faran, ad dam-

suum , sine nuUa tua deceptione, me mim de te Pétrone episcopo suprascripto.

sciente. Adjutor ero ego Rodger, filius Garsen su-

prascriptus, a te Pétrone episcopo supra-

De ista hora in antea non decebra ego scripto de omnes homines & foeminas,

Rodger, filius Garsen', te Pétrone episcopo unde tu Petrus episcopus suprascriptus me
filio Adale':^, de tua vita, nec de tua mem- Rodgerio suprascripto & filio Garsen co-

bra, qui in tuum corpus se tenent, neque monras per nomen de sacramento, que ten

de ipso castello quem vocant Foxo, ne- aJyuc/, per te, aut tuos missos, aut missum.

que de ipsa terra, neque de ipsas forte- Nec de ipsum commonimentum non deve-

ressas, quae ibi sunt & in antea erunt fac- dare, & de ipsum adjutorium non t'en en-

tas , neque de ipso castello quem dicunt g-ânare ego Rodgerius, filius Garsen supra-

Castellopenent, neque de ipsas fortessas, scriptus, te Pétrone episcopo suprascripto,

quae ibi sunt & in antea erunt factas, ne- per nuUam guisam ad tuum nullum dam-

([ue de ipso castello quem vocant Duno, num; & ipsum adjutorium suprascriptum

neque de ipsa turre, neque de ipsas for- ego Rodger, filius Garsen suprascriptus, &
tessas, quae ibi sunt & in antea erunt fac- ab te, & sine te faciam, & hoc sine en-

tas, neque de ipso castello quem vocant ganno, de ista hora in antea, ego Rodger,

Cheircorb, neque de ipsas turres, neque filius Garsen suprascriptus, sine fraude &
nuUo malo ii.genio, & sine tua mala de-

' Caniilaire du Château de Foix, caisse 3i, ceptione, de te Pétrone episcopo supra-

Vers

1084

Kd.orig.
t. il,

col. 192.
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scripto.Et de hoc, quod superius scriptum

est, ego Rodger^ filius Garsen suprascrip-

tus, te Pétrone episcopo suprascripto, no

t'en enganare per nuUam guisam, ad nul-

lum tuuni damnum.

lid.orig,

t. II,

col. 193.

2o3. — CLXXII

Donation faite à Frotaire, évêqiie de

Nimes, & à son Ji-ère Bernard j vi-

comte de Nimes 6* d'Albi\

OMNES sanctiones secularium legiim de-

cernunt, ut si aliquis homo de rébus

vel de possessionibus suis alteri homiiii

dare vel aiiquo modo voluerit cedere, ha-

beat licentiam ad facieiidum. Idcirco ego

Geraldus & frater meus Sicharius, & filii

Geraldi, & filii Sicharii, donamus illas par-

tes de illo castello de Causago, quas habe-

mus per alodem, & illam partem de Arleno

fratre meo, quam habet in ipso castello

per alodem post mortem ejus, & illas par-

tes, quas habemus in illo castello de Bere-

nis per alodem , & illam partem de Arleno

fratre nostro post mortem ejus; istas to-

tas partes de istis castellis, quos nomina-

tos habemus, donamus Froterio episcopo,

& fratri ejus Bernardo, & Segario fratri

eorum ad alodem, propter emendamentum

de morte patris eorum Atoni. Et illum alo-

dem nostrum de Frago, cum ipsa ecclesia

de Sancto Periedo, & cum ipso ecclesias-

tico, cum pratis & pascuis , cum arboribus

& aquis, totum & ab integrum donamus
ego Geraldus & filii mei, & Sicharius &
filii sui, Froterio episcopo, & Bernardo

atque Segario ad alodem ; exceptos duos

mansos, & aripendos quatuor, quos dédit

Ungario cum filia sua Fuffenna, & excepto

uno caputmanso, & cum tantis terris ut

unum mansum valeat, & cum quatuor ari-

pendos de vinea in ipso alode, quod dédit

Sicharius Bernardo Sicario cum filia sua

Adalaig. In tali vero ratione, ut si deexire

voluerint de ipso alode de Frago Frote-

iius, seu Bernardus,vel Segarius, non pos-

' Cartulaire du Château de Foix, caisse i5.

sint facere , nisi ad ipsum Geraldum aut

filios ejus, quos de uxore habeat, seu Se-

chario vel filios ejus de uxore, si illi acap-

tare voluerint, in consilio duorum ho-

minum de parte Froterii, & partibus ejus

supranominatos, & in consilio de duobus

hominibus de parte Geraldi vel Secharii;

& isti quatuor consilium douent per bene

& per drictum sine contraria & sine in-

ganno, suo sciente. Quod si Geraldus vel

filii ejus, aut Sicharius vel filii ejus acap-

tare voluerint in consilio quatuor istorura

hominum, sicut hic scriptum est, de illo

alode de Frago faciat Froterius vel Ber-

nardus vel quicquid facere voluerint. De
repetitione vero, ego Geraldus vel filii mei

istam cartam, vel ea quae in ista carta sunt

contraire vel inquietare voluerimus, li-

centiam non habeamus ad faciendum; sed

ista donatio, sicut in ista carta scripta est,

firma & stabilis, omnique tempore scripta

sine ullo contradicente, cum stipulatione

subnixa. Facta carta donationis ista in

mense julio, feria iii, régnante Aianrico

rege. Sigfnum Geraldi. S. Pétri. S. Pontii

filiorum ejus. Sigfnum Sicharii. S. Rigaldi

&Amelii, & Bernardi atque Petroni,seu

Raimundi. Ermengaude me scripsit.

204. CLXXIII

Hommages rendus à Frotaire, évêqiie

de Nimes j 6* à son frère Bernard,

vicomte d'Alhi 6* de Nimes \

DE ista hora in antea, non de^ebra Gui-

raldus filius Girondae, nec Petrus

,

nec Pontius filii Avanae, Froterium epi-

scopum nec Bernardum filios Girberganae,

de illis castellis de Berencs, nec de illum

de Causago, nec de illas fortezas quae ho-

die sunt & in antea facta erunt, noh lor

devedaran, ni nols tolran, ni nols en dece-

bran, nec illi, nec ullus homo, nec foemina

per illorum consensum, nec per illoruin

' Cartulaire du Château de Foix, caisse i5, &
copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, v. i65, f° 19.

Vers
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ingenium. Et si est homo qui illos castel- episcopum, nec Bernardum fratrem suum
los aut foeniina lor tollat, ab illos socie- vicecomitem qui fuerunt filii Giberga

, de

tateni non auran, & adjutor sine inganno illos castellos de Geccago , nec de illo cas-

lor en seran, intro recuperatum videant ad

Froterio & ad Beriiardo supradictos, ad

illoruni produm, fors quantum illi lor en

absolveran lor gradiente animo sine forcia.

Et si Giraldus aut filii sui recuperare pos-

sunt, in potestate de Froterio & de Ber-

nardo supradictos lor tornaran, sine lucro

tello quod vocant de illo Ponte, & de illo

castello Sancti Amantii quod vocant Cas-

tellonovo, sive illo castello de Cabrespina,

nols vos tolrei ni nols vos vedareï, &c.

De ista hora in antea, non decebra Pon-
cius nec Ato filii Odila, nec Bernardus

de avero. Si Giraldus aut filii comprobatos filius Erniendrudis, Froterio episcopo, filio

non viderant Froterium 8z; Bernardum su- Girberga, de ipso castello de Villamuro,

pradictos, quae tultos habuisset, & qua- nol tî tolran, &c.

lem comprobatos venentos per batalia aut

extractos, que combatre non ausent.

De ista hora in antea, non decebra Siche-

rus filius Girundae, nec Rigaldus, nec

Amelius, nec Bernardus filii Avanae, Fro-

terium episcopum nec Bernardum filii Gir-

berganae, de illos castellos de Berengis,

nec de illum de Causaco, nec de illas for-

tezas quae hodie sunt, & in antea facta

erunt, &c.

De ista hora in antea, no decebraî ego

Poncius filius Richildis, Froterium epi-

scopum filium Girberga, de illo castello

quem vocant Vintronem, de illa turre, nec

de illa forteza, quae ibi est & facta ibi

erit, &c.

De ista hora in antea, non decebra Isar-

nus, filius Rixendis, Froterium, filium Gir-

berga, de illo castello de Durniano, de illa

De ista hora in antea non decebra Wil-
lelmus filius Aladaiz, Bernardum vicecomi-

tem filium Widberganae, de illo castello

de Vauro, nec de illo castello de Sancto

Felice, de illis fortesis quae hodie ibi

sunt, &c.

2o5. — CLXXIV

Construction du pont d'Alhî '.

QUONIAM humanorum actuum brevis

est recordatio, & cito labuntur ea

quae sub sole geruntur, ideo memoriae
litterarum tradimus, quod Anselmus, eccle-

siae Sancti Salvii abbas, & Adalbertus prae-

positus, Léo Francus archidiaconus, & R.
cabiscolius, & caeteri ejusdem ecclesiae

forteza, quae ibi est & in antea facta erit, canonici,ammonitione &ordinatione mul-

nol ti tolra, &c. Et si recuperare potuero tiplicique precatu domni Amelii, sanctae

ipsum castellum, in potestate Froterio epi- memoriae Albiensis episcopi, & Froterii

scopo lo tornareî per illas fa^os qu'el me Neumacensis episcopi, & fratris ejus B.

commora per se o persuo misso, sine decep- Atoni proconsulis Neumacensis & princi-

tione & inganno & sine lucro. Sicut scrip- pis Albiensis, necnon & aliorum episco-

tum est ,& clericus hic légère potest, si o porum, Geraldi videlicet Rutenensis, &
tenrei,& si atendrei meoscïente-pQtfide sine B. Caturcensis, insuper & communi peti-

inganno. tione supplicique rogatu omnium tam ci-

vium quam burgensium Albiensium, mul-
De ista hora in antea, non tolra Bernar- torumque aliorum, quossupradicti episcopi

dus filius Goylanae, a Froterio filio Gir- ad postulandum secum quod ipsi postulare

berganae, illum castellum de Durnano, decreverant, ex vicinis castellis & vicis

neque illum de Rocafort, &c.

' Cartulaire de Saint-Salvi d'Albl ; — imprimé

De ista hora in antea, ego GerarduS, qui dans le GalUa Cknstiana, nov. edit. t i, Instrum.

fui filius Beliardis, non decebra Froterium p. 4.
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advocaverant; omnium istonim petitione, de Cirei, atque Guillelmus Rolandus, at-

horta'tu & precibus, supradicti seniores que Poucius, Petrus Ato de Corneliano,

ecclesiae Sancti Salvii dimiseruut, conces- Guillelmus clericus de Portainiacos, &
serunt, & voluerunt pontem fieri super Sigarius frater ejus, & Amelius Brandui-

Tarnum, In alodio beati Salvii, ad commu- nus, Eraclius de Lupiano, Hector Udalge-

nem villae meliorationem & totius Albe- rius, Willelmus de Aurivalle. Hoc sunt

geis utilitatem. Et ut tam grande opus

faciliorem sortiretur effectum , omnium
pariter supradictorum petitione, exhorta-

tione, multimodoque precatu, dimiserunt

obsides nomina, quos misit Bermundus in

manu Pétri comitis frater ejus, per finem

quam faciat praedictus Bermundus ad Pe-

trum suprascriptum, & cum omnes homi-

& donaverunt supradicti operi pontis por- nés per suum ad eum, sine inganno, & per

tum, qui in alodio Sancti Salvii erat, & hominaticum suum, & propter fidancias ut

omnes redditus quae sibi inde veniebant j fecissent Bermundus suprascriptus ad Pe-

ita tamen quod , facto ponte, si quispiam trum suprascriptum, quae sunt nominatas;

a transeuntibus aliquid exigere vel ca- & misit per istum placitum in obsides

père voluerit, illud ad canonicos Sancti Matfredum, filium Aladonis, per mille soli-

Salvii, sicut ad dominos, sine ulla contra- dos, & Frotardum de Combreto similiter,

dictione redeat, & illorum sine omni in- Fredulonem Raimundum de Salve simili-

quietudine , sicut olim fuerat, libère in ter, Poncium Bermundum de ^omezVe simi-

perpetuum permaneat. Istius promissio- liter, Teubaldum de Venedolio similiter.

nis, concessionis, & donationis testes sunt Hic est brevis rememorationis de placi-

quatuor praetaxati episcopi & supradictus tum, quod fecit Petrus comes, & Bermun-
Albiae princeps Bernardus Ato, qui totum dus frater ejus de ipsas abbatias quae vo-

boc, ut suprascriptum est, fieri voluit, con- cantur sic : una dicitur Sancti Salvatoris

cessit & firmum habuit. Testis est maxima

multitudo tam incolarum quam eorum, qui

ad conferenda suffragia in tam utilissimo

opère convenerant.

206. — CLXXV

Anianensis, & alia Sancti Guillelmi Gilio-

nensis : ipsas vero abbatias praenominatas

relinquit ipse Bermundus in potestate Pétri

comitis suprascripti cum ipsos alodes, &
cum illorum adjacentias, & cum quantum
ad ipsas abbatias pertinet & adhuc veniet

illas. Et Petrus suprascriptus dédit ad jam-

dictum Bermundum ipsam abbatiam de

Sancto Guillelmo ad fevum, & ipsam Sancti

rjT • 7 ^ \ i> • T j-rri j Salvatoris similiter per fevum, exceptus
Jrlaid tenu a l occasion des differenas , . , „ .

'
, . „ '

j 770 electionem de Sancti balvatori, & exceptus
qu avait Bermond de Sauve avec «.edietatem de ipsum donum, & exceptus
Pierre, comte de Carcassonne 6- vl- communia ejusdem loci, quem nunc habet

comte de Bé-ziers, son frère utér'uV. & adhuc veniet ibi, & exceptus medieta-

tçm de ipsa dominicatura, quam Bermun-

FACTUS est iste placitus in praesentia dus suprascriptus ibi habebat octo dies

istis hominibus : Stephanus episcopus post festivitatem sancti Nazarii, neque in

Biterrensis, & Gaucelinus de castello Lu- antea illi advenerit, exceptus ipsos placitos

nello, necnon Matfredus filius Adalonis, de ipsas dominicaturas , & de communia
& Amblardo de Villanova, & Sigario de suprascripta de Sancti Salvatoris. Hoc vero

Monteanno, & Arnaldo castellano de Bi- quod illi datum est ad Bermundo in supra-

terri, & Petrus Sigarius, Gombaldus, Rai- scriptas abbatias per manum jamdicti Pe-

mundus, Rodingus, Hermengaudus, Arnal- tri, Bermundus suprascriptus non donet,

dus, Guillelmus de Columbario, & Auriolus neque impignoret, neque per fevum ad

uUum hominem nec foeminam non donet,

Cartulaire du Châtenu de Foix, caisse i5, & neque ad sanctum ne([ue ad sanctam, sine

copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque absolutione suprascripti Pétri, SUO gra-

nationale, v. i65, f" iSp. diente animo sine forciu.

Vers

io35

Vers

io35

417 PREUVES DE L'FIISTOIRE DE LANGUEDOC. 418

De ista hora in antea, ego Poncius, filius saiictarum reliquiarum qui in eodem loco

Frodillis, non decebrai Petroneni, filium venerantur, aliquid de alodem que mihi

Garsindis coniitissae, de sua vita «i de sua advenit per adtractum parentoruni nieo-

rum, & libenti aninio & bona voluntate

visus sum facere cartani donationis, ut in
niembra, quae in corpus suum se tenent,

ne de ipso castello quem vocant Pauliano,

nec de ipsa turre , ni de ipsos muros,

neque de ipsas forticias quae hodie ibi

sunt, &c.

Éd.orig.
t. II,

col. 196.

An
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207. — CLXXVI

Extraits de divers titres.

seculo venturo mercedem me recepturuni

sciam a Domino. Quam ob causam igitur

ego Rodgarius jamdictus dono Deo &
Sancto Petro Lesadesi cenobii, & Gui-

raldo abbate, & Eledo monachp, & Anerio,

& Siguino, & Guillelmo, & Bernardo, &
Auriolo, & Amelio, & Bertrando, & Pon-

cione, vel cuncta congregatione qui in

eodem loco conversantur, dono ipsam ec-

clesiam qui est fundata in honore sancti

Vincentii lévite & martyris, cum ipso

I. — In Dei nomine". Ego Petrus, filius ecclesiastico, & decimis, & primiciis, &
Hugonis cognomento Bornia, & uxor mea cimiteriis, vel cum ipso alod in quo hedi-

Adalaiz, vendimus vobis, tibi Berengario ficata videtur, qui dicitur Vaorra, tam her-

vicecomiti & uxori tuae Garsindi, alodium mum quam condrictum, tam cultum quam
nostrum, quod habemus in suburbio Nar- etiam incultum, cum mansionibus & torcu-

bonae civitatis, quod adjacet trans pontem laribus, & cum omne suprapositum eorum,

in burgo ad occidentalem partem totius cum terras & vineas, &c. Sic dono & ad-

burgi, qui affrontât ab Oriente in burgovi- firmo ego Rodgarius jamdictus, propter

cecomitale,aMeridie in strata publica, &c. remedium anime mee, & anima patris &
propter mille solidos & unam mulam. Facta matris mee, & fratris mei Oddoni, & om-
conscriptione venditionis istius VI nonas nium parentorum meorum tam vivis quam
octobris, anno ab Incarnatione Christi defunctis. Si quis vero contra hanc cartani

MXXXV, régnante Henrico rege. Signum donationis vel cessionis iste pro inrum-

t Pétri & uxoris meae Adalaiz, qui hanc pendum insurgere voluerit, imprimis iram

conscriptionem praedictae venditionis fieri Dei omnipotentis incurrant, &c. Facta

jussimus, firmavimus & firmari rogavimus. carta donationis vel cessionis iste in mense

S. Bernardi filii praedicti Pétri & Ada- madi, sub die feria VI, in castello qui

laiz. S. Hugonis fratris praedicti Bernardi. vocitatur Caselas, régnante Anrigo rege.

S. Poncii Baronis. S. Guillelmi Poncii. Sig. t Rodgario , & Arnaldo comité filio

S. Gaucelini Ingicioni. Bernardus notarius suo, necnon & Bernardo episcopo Tholo-

rogatus scripsit. sano, qui cartam istam scribere rogave-

runt, & manibus firmaverunt, & firmare

II. — In" nomine sancte & individue. rogaverunt. Signum Leudevico-Ainardo.

Trinitatis. Ego Rodgarius comes depressus S. Aicardo. S. Atone. S. Arnaldo. S. alio

in lecto egritudinis mee, pro peccatis, & Atone. Guarinus monachus libenti animo
negligentiis, & scelera, que perpetratus scripsit.

sum contra Deum indigne, pertimescens

iram vel illud diem tremendi judicii, spo- III. — Ego in Dei nomen' Rigualdus,

pondi in animo meo, ut cederem Domino in comitatu Rutenico degens sub potes-

Deo & sancto Petro apostolo de Roma, tate Ugoni comitis & Richardi vicecomitis,

vel altario ipsius sancti Pétri Lesadensis sub hereditate parentorum meorum, & su-

cenobii , & sancto Antonio, vel aliarum per aliis honoribus, quos mihi mancipari

potui, super oranes compares meos praesi-

' Archives de l'abbaye de Fontfroide.

' Cartulaire de l'abbaye de Lézat. [Latin 9189, ' Cartulaire de l'abbaye de Saint-Guillem du

f° 39 x°.\ Désert.
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16 mars.

dens, Dei misericordiam desiderans, atque riberas ab ipsos molendinos de Saiicto Hi-

iu promissis ejus, quibus pro sui noniinis lario per suas aiicthoritates & perprecepta

amore seculum reliiiquentibiis vitam aeter- regalia quam babebat, c[uam de Aboue vel

nam se dari pollicitus est, valde aestuans, filios ejus. Et quia verum dicebat Oliba

uxorem meam & liberos deserens, patriam abbas, recognovit Abbo &filii ejus, &venit

& hereditatem meam derelinquens, senio- Abbo & filii ejus ante presentiam Olibani

res terrenos atque sodales meos pro Dei abbatis, die tertia feria iu villa Nidolarias,

nominis amore contemnens, saeculum pro ante ecclesiam Sancti Stephani; & guar-

Deo obliviscens, Gellonense monasterium pivit se Abbo & filii ejus in manu Olibani

vado, & in servicium Domini ante altare abbati de ipsas riberas ab ipsos molendi-

Sancti Salvatoris, & ante Lignum domi- nos 5 & hoc fecerunt in presentia bonorum
nicae Crucis, Sanctissimique Willelmi, ad hominum, qui in ipso placito residebant,

alodem Sancti Salvatoris aliquid ex alodem id est Riguallo, & Suniario Emone, & Be-

meum adpono, atque pro remedium ani- rengario fratre ejus, & Vuiticane, & Vui-

mae meae in communia ipsius monast^^rii fredo de Molars, & Bernardo Richelmo, &
ipsum alodem dono. Est autem ipse alodes Vuitardo Segario, & Segario fratre ejus,

in comitatu Rutenico, in parrochia Sancti & Pontione Olibane, & Arnallo Rannolfo,

Martini de Mauriaco, villam que vocant & Pétrone Gualfario, & Hecardo ,& Vuil-

Solatico, &c.; ad proprium alodem dono lelmo fratre ejus, & Amalrico presbitero,

sine badlia de uUo homine, aud comanda, & Sejuscro presbitero, & aliorum plurimo-

sive blaiidimentum. Facio autem banc do- rum bonorum hominum, qui in ipso pla-

nacionem de isto alode suprascripto cum cito residebant. In eorum presentia, ego

consilio filiorum meorum Aldeberto & Abbo cz filii mei suprascripti recognosci-

Astrebaldo , &c. Facta scriptura ista fe- mus nos & evacuamus nos de ipsas riberas

fia VI, nouas septembris, régnante Aian- ab ipsos molendinos de SanctoYlario, quam
rico rege, &c. de me Abone vel de filios meos per nuUam

aucthoritatem quam habeanuis, & vera est

IV. — Notitia guarpitoria', qualiter no- nostra evacuatio & conlaudatio in omni-
mina subter tenentur inserta. Anno autem bus. Affrontationes habet ipsa ribera de

millesimo tricesimo quinto ab Incarnatione uno latus in ipso murro superiore in Isola

Domini nostri Jesu Christi, mota est inten- Felgosa , & descendit per ipso aquaeductu

tio inter Olibanem, abbatem ex monasterio vetulo, qui fuit de fiumine Techo, & per-

Sancti Hilarii Carcassensis , & Abbonem, git subtus aquale de ipso molendinum, &
presbiterum de Villanova, & filios ejus, id perexiit usque ad alodem de suprascripto

est Dalmatio & Abone ; mota est inter eos Abone vel heredes suos. Alla ribera, qui est

intentio de alode Sancti Hilarii, quo re- de parte Nidolarias ab ipso molendino,

quiescit ejus corpus in pago Carcasense, affrontât de omnes partes ab alode Sancti

de ipsa ribera, qui est in comitatu Reso- Ylarii. Facta hec scriptura xvir kalendas

lionense, in adjacentia de villa Nidolarias, aprelis, anno quarto régnante Aianrico

& interpellavit Oliba abba Abonem presbi- rege. SigtnumAbbo, & sigfnum Dalma-
terum, quomodo retinebat ipsa ribera ab chius, & sigtiiuni Abbo infans, qui carta

ipsos molendinos, qui ibidem erant con- hec scribere jussimus & testes firmare ro-

structi ; unus erat ex molendinibus ultra gavimus. Sigtimm Vuitza. Sigfnum Ri-

flumen Thecho ,& alios ex altéra ripa, de guallus. Sigfnum Vuillelmus. Sigfnum
parte Nidolarias. Et respondit Abo quod Hecardus. Gotmarus monachus scripsit &
per suum alodem retinebat ipsas riberas subscripsit die & anno quod supra,

ab ipsos molendinos. Ad haec suprascriptus

abbas respondit quia plus débet esse ipsas

' Archives de Saint-Hilaire, & copie dans la col-

lection Doat, à la Bibliothèque nationale, v. 71,

f 295.

V. — In nomine Domini'. Ego Uggo
cornes, & uxor mea nomine Guila, & filii

' Archives de l'abbnye de la Grasse, & copie dans

la collection Doat, à la Bibliothèque nationale.
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mei nomine Poncius & Raymundus, vidi- ditionis vel recognitionîs feci , & testes

firmare rogavi. S. Poncius. S. Guila. S.

Raymundus. S. Gausbertus de Leocata.

S. Go.fredus-Dalmad. S. Willelmus-Adal-

bertus vicecomiti, &c. Isarnus monachus
qui rogatus scripsit sub die & anno quo
supra.

VI. — In nomine Domini nostri Jesu

Christi'. Anno Incarnationis Domini M

Éd.oris.
t. II,

col. 198.

mus & audivimus quaerelam de abbate

Sanctae Mariae quae vocant Crassa, no-

mine Randulfo, & de nionachis illius locl

qui ibidem erant, id est Uggo, & Stepha-

nus; & hostenderunt nobis cartas dona-

tionis, unde aquisivit Sunarius episcopus

alaudem quae vocant KanoUs, cum ecciesia

quae vocant Sancti Quiritii, cum decimis

& praemiciis & cum omni jure ecclesias-

tico, de Gausfredo comité pâtre suo, & de xxxvi, mense augusto, XXII die mensis,

matre sua nomine Ava comitissa, & aliam luna XXV. Ego Ranimirus, gratia Dei pro-

cartani quomodo dédit istum alaudem su- lis Sanctioni régis, accepi uxorcm, nomine
pranominatum ad domum Sanctae Mariae Gilberga, filiam comitis Bernardi-Rodegari

coenobii quae vocant Crassa, totum & in- & comitissae matris ejus nomine Garsinde,

tegrum, cum ecciesia quae vocant Sancti quam dederunt mihi Ricardus, episcopus

Quiritii, & cum decimis & primiciis, sine Bigorritanae civitatis, & proconsules Lavi-

ulla reservatione. Ego igitur Uggo comes, tanensi Garsia-Forto & Gielme-Forto fra-

& uxor mea nomine Guila, & filii mei, id très uterini , & dedi ei sponsalia pro dote

est Poncius & Raymundus, cum audisse- & arram, & propter honoreni, aniorem,

mus bas authoritates supranominatas Dei pulchritudinemque suam, aliquid de here-

genitricis Mariae, & excommunicationem ditate mea, quam dédit mihi pater meus in

de praefato episcopo Soniario, & maledic- territorio Arragonensi ; id est do castel-

tiones qui in ea authoritate resonabant; lum nomine Atheres, cum omnibus sibi ad-

expavimus valde , & recognovimus quia jacentibus villulis, terris cultis & incul-

rectum est & in jure Dei genitricis Ma- tis , &c. Ista omnia supradicta tolum & ab

riae débet permanere. Ego Uggo comes, & integro do ei, ut teneat & possideat ad

uxor mea nomine Guila, & filii mei no- consuetudinem terrae nostrae, régnante

mine Poncius & Raymundus, reddimus ip- imperatore Beremundo in Leyone, & co-

sam ecclesiam, quae vocant Sancti Quirici, mite Ferdinando in Castella , & rege Gar-

quae est fundata in comitatu Ressolio- sea in Pampilona, & rex Ranimirus in

nense, in villa quae vocant Kanouas, cum Aragone, & rex Gondesalvus in Ripacur-

decimis & primiciis & oblationibus, cum cia. Ego Ranimirus rex, qui hanc cartam

terris, cum vineis, cum cimiteriis, cum cel- fieri volui, & legentem audivi, de manu
lariis & cum omnibus appendiciis suis, & mea f roboravi. Amantius episcopus Ara-

cum omnibus adjacentiis suis ad eam per- gonensis confirmans, &c.

tinentibus, propter remedium animae nos-

' Briz Martinez, Historia de la Pena, p. 49, —
Marca, Histoire du Béarn, p. 807.

Quoique cette charte n'ait pas la même origine

que celles d'Alaon, empruntées par les Bénédictins

aux Conciles du cardinal d'Aguirre, elle ne peut être

trae, & propter remedium animabus pa-

rentorum nostrorum, ut Deus omnipotens

per interventu almae Dei genitricis Mariae

perducat eas ad gaudia aeternae vitae. Et

ego Uggo comes, accipio de manibus ab-

bati & de monachiS sanctae Dei genitricis considérée comme ayant plus d'authenticité. La

Mariae, quae vocant Crassa, precium quod forme insolite de sa rédaction, les expressions inu

inter nos & vos bono pacis placuit, kaval-

los duos valentes uncias V, propter redi-

tionem & recognitionem ecclesiae supra-

dictae. Quod si ego Uggo comes aut uxor

mea, aut filii mei, autaliquis de haeredibus

meis, &c. Facta karta reditionis IIII idus

sitées dont elle est remplie, telles que prolis Sanc-

tioni régis; proconsules Lavitanensi

;

arram,

propter pulchritudinem suam, &c., & une foule

d'autres particularités qu'il est inutile d'énumérer,

prouvent surabondamment sa fausseté. Du reste,

circonstance à noter, les noms des pe;rsonnages qui

figurent dans la pièce & les détails donnés sur leur

julii, anno V régnante Aianrico rege. filiation prouvent qu'elle est sortie de la mcme

Sigfnum Uggo comes, qui ista karta re- fabrique que les chartes d'Alaon. [E. M.]
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VII. — Notitia" guarpitoria, quorum
nomina subter teiientur inserta, qualiter

venieas monachus Sancti Johannis Bap-

tistae Castri Mallensis, nomiue Radulfus,

in civitateTolosa, & interpellavit militem,

nomine Bernardum Odalricum, quod malo

ordine & iniuste tenebat badliam de eccle-

Bernardus Raino, Aribertus Aribertus, Ar-

naldus Odalricus, Stephanus Bonushomo,
Vuifredus Botalarius. Haec sunt nomina
foeminarum : Eldiardis , mulier Durandi

,

Rangardis mulier Stephani, Goda mulier

Bernardi , Dominicha. In ea ratione se

guarpivit Bernardus Oldaricus de omnia

siam Sancti Saturnini Guadarsing, & de suprascripta, ut jam amplius nec juste nec

omnibus rébus, quae ibi Sanctus Johannes injuste non interpellasset Domino Deo,
débet habere, vel quae ibi a Sancto Jo- neque ad suos monachos, nec ipse, nec

hanne & abbatem ejusdem monasterii sive filius suus, nec fîlia, nec nuUus propin-

monacbis videntur tenere, & quia sui bo- quus, nec propinqua, nec nulla posteritas

mines faciebant multa mala Sancti Joban- ejus; & si hoc fecerit aut homo aut foe-

nisvel suos monachos, & fraudabant & per mina, in primis ira Dei incurrat, & a limi-

vim tollebant substantiam illorum. Tune nibus sanctae Dei Ecclesiae extraneus apa-

supranominatus Bernardus dédit Radulfo reat, & cum Juda, qui filium Dei tradidit,

monacho considerium vel placitum, & ad infernum possideat, & in antea ista guar-

ipsum placitum recognovit se Bernardus pitoria firmis & stabilis permaneat. Facta

Odalricus, quod maie faciebat, & injuste, guarpitoria ista in mense octubrio , reg-

& malo ordine Sancto Johanne tollebat ipse nante Aianrico rege. Sign. f Bernardus,

& sui fraudatores & injuste. Et guarpivit qui ista guarpitoria scribere fecit, & fir-

se atque exvacuavit supradictus Bernardus mare rogavit, & manibus firmavit. Sign. f

de omnibus rébus supradictis, de ecclesia, Bernardus Andraldus. Sign. f Andraldus
de ecclesiasticis rébus, de vicaria, de deci- Danielis. Sign. f Benedictus. Sign. f Pe-
maria, de celleraria, de guardia, de badlia,

de arbergos, juste & injuste, similiter de

charrigium, de panem & vinum, de oves &
caseos vel pisces, de ligna vel faculas, de

fenum sive paleam , de drapos laneos vel

linteos, de adipem, de chandellas, de bo-
ves, de asinos, de agnos, de omnia que ad

usum hominis clerici vel laici pertinet

trus Nizezius. Radulfus monachus rogatus

scripsit.

208.

de ministralia, de omnia que ibi Bernardus ^onadon de Roger, vicomte de Bé-

interpellabatvel habebat, tam injuste quam
juste ; sic se guarpivit & exvacuavit ih

manu Radulfi monachi contra Domino Deo
& Sancto Johanni Baptista, & domino Ste-

phano abbate, vel monachos Sancti Johan-
nis monasterio Vallis-Segarii. Et per banc
guarpitoriam dedi Stephanus aba, vel mo-
nachi ipsius monasterii solidos viginti de
denarios Tholosanos. Guarpivit se Ber-
nardus Odalricus de omnia suprascripta in

presentia bonorum hominum, tam nobi-

•^iers 6- comte de Carcassonne en